No.No.No.No.1111

2012～2013 年度

第３回キャビネット会議議事録

議    長：地区ガバナー Ｌ．増田 敏雄

司会進行：キャビネット幹事 Ｌ．肥後 節郎

【 日 時 】2013 年 2 月 23 日(土) 15：00～17：00

【 場 所 】那覇市／ホテルロイヤルオリオン 2F「旭の間」

１．開会宣言並びにゴング 地区ガバナー Ｌ．増田 敏雄

２．国旗に敬礼・国歌並びにライオンズクラブの歌斉唱

３．物故ライオンに黙祷

４．出席調査報告 総数 43 名中(欠席者 3 名)

５．出席者紹介

（キャビネット幹事より、欠席者の報告を以て名簿参照にての紹介がなされた。）

６．地区ガバナー挨拶

（増田ガバナーより上半期運営が順調に推移していることへのお礼と、福岡フォーラ

ムに対する皆様からのご協力に感謝が述べられた。下半期６月まで一層のご協力と

ご支援を賜りたい・・・旨の挨拶がなされた。）

７．前国際会長より感謝状伝達

（前地区ガバナーＬ．識名安信へ前年度ガバナーとしての功労に対し感謝状を伝達。）

８．国際会長よりアワード(ファーストスタート賞)贈呈

（国際会長より、地区ガバナーへ 10 月までの会員増強が認められたことへのアワードが贈られた。）

９．第 2 回キャビネット会議議事録の承認について

（既に 12 月 4 日メール送信済みの議事録について、地区ガバナーＬ．増田敏雄がこれ

を諮り承認された。）

次   第

            No.No.No.No.2222

10．第 3 回長期計画(会則・指導力)委員会報告

 委員長(地区名誉顧問会議長)Ｌ．識名 安信

(１) 第 59 回地区年次大会関係について

① 議事運営構成表(案)について

② 代議員会議案並びにガバナーズアワード審議委員会構成(案)について

③ 日程並びに次年度大会ホストクラブ及び開催について

(２) 次年度地区ガバナー立候補者並びに副地区ガバナー立候補届に関する件

① 次年度地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

②   〃  第一副地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

③   〃  第二副地区ガバナー立候補者推薦状／プロフィールについて

（(1)(2)については、長期計画委員会において了承されたことが委員長より報告がなさ

れた。）

(３) 長期計画委員会への提案事項

ライオンズクエスト事業継続について

＝負担金として(クエスト特別会計)会員一人／月額 100 円の拠出金支援をお願いしたい。＝

  (提案者／浦   添ＬＣ 会長 Ｌ．森山 憲彦)

  (提案者／浦添てだこＬＣ 会長 Ｌ．仲西佑之郎)

（負担金が発生し代議員会の決定によるものなので、年次大会の議案として提出して

いただくこと。また、JIYD（特定非営利活動法人 青少年育成支援フォーラム）との関係に

よる日本レベルの問題も多々あるので、是非複合における議長会でも改善するよう

取り上げてもらいたい…等々で了承された。）

11．審議事項(報告含む)

(１) 財務関係

イ．上半期決算報告(一般会計並びに特別会計) (会議要綱 P.4～P.13／参照)

ロ．上半期会計監査報告 (会議要綱 P.7・P.14／参照)

（キャビネット会計Ｌ．上原右名位より一般会計並びに特別会計の決算報告がなされ、

引き続いて地区会計監査委員を代表してＬ．国仲昌典より両会計監査報告がなされ

た。いずれも上半期適正に運営されている旨の報告があった。

尚、イ・ロについては拍手を以て承認された。）

            No.No.No.No.3333

(２) 第 59 回地区年次大会について

イ．議事規則について(第２回キャビネット会議にて承認済み) (会議要綱 P.15～P.16／参照)

ロ．議事運営構成表(案)について (会議要綱 P.17／参照)

ハ．代議員会議案並びにガバナーズアワード審議委員会構成(案)について

 (会議要綱 P.17／参照)

ニ．日程並びに次年度大会ホストクラブ及び開催地について

 (会議要綱 P.18／参照)

（ロ.～ニ.についてキャビネット幹事Ｌ．肥後節郎より説明がなされ、承認された。）

(３) 次期地区ガバナー並びに副地区ガバナー(第一・第二)立候補者について

イ．立候補者推薦状について (会議要綱 P.19～P.24／参照)

ロ．立候補者プロフィールについて (会議要綱 P.19～P.24／参照)

（イ.ロ.については要綱掲載の通り。激励の拍手を以て承認された。）

12．諸報告

(１) 運営関係(上半期 7 月～12 月)

イ．会員増減状況について (会議要綱 P.25～P.28／参照)

ロ．例会出席率状況について (会議要綱 P.25～P.28／参照)

ハ．アクティビティ状況について (会議要綱 P.25～P.28／参照)

ニ．三献他登録(提供含む)状況について (会議要綱 P.25～P.28／参照)

ホ．ＬＣＩＦ(ＭＪＦ含む)拠出金について (会議要綱 P.29～P.30／参照)

ヘ．第 2 回ガバナー諮問委員会実施状況 (会議要綱 P.31／参照)

ト．第 2 回ガバナー諮問委員会報告 (会議要綱 P.32～P.33／参照)

（上記(１)全項目について、キャビネット幹事Ｌ．肥後節郎より要綱掲載の通り説明・

報告がなされた。）

(２) 経過及び現況報告

イ．各リジョンの経過及び現況報告(各ＲＣ・・・１～２分程度)

ロ．各ゾーンの経過及び現況報告 (各ＺＣ・・・１～２分程度)

ハ．各委員会の経過及び現況報告 (各委員長・・・１～２分程度)

（各位より現在までの経過・進捗状況など特に、各 ZC よりは会員増強について努力

されている内容が熱心に報告された。各委員会においても委員会活動が簡潔に報告

された。）

            No.No.No.No.4444

13．その他

(１) 第 59 回複合地区年次大会日程について (会議要綱 P.34／参照)

(２) 第 96 回国際大会概要について (会議要綱 P.35／参照)

（上記(１)(２)について、キャビネット幹事Ｌ．肥後節郎より、要綱掲載の通り説明・

報告がなされた。）

14．第 4 回キャビネット会議開催について (於:鹿児島市／城山観光ホテル)

◎ ２０１３年４月２８日(日)

名誉顧問会 10:00～10:30 長期計画委員会 10:30～11:30 各委員会 10:30～11:30 キャビネット会議 11:30～12:30 昼食 12:30～

（キャビネット幹事Ｌ．肥後節郎より、開催日程について説明があった。）

15．ライオンズ・ローア

（名誉顧問・元地区ガバナーＬ．百田勝彦の力強い発声により、第 59 回年次大会の

成功を期してライオンズ・ローアが行われた。）

16．閉会宣言並びにゴング

（地区ガバナーL.増田敏雄の閉会宣言並びにゴングで、第３回キャビネット会議を終

了した。）